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Danmarks Smukkeste Festival vil undgå spritbilister 
 
Hvert år sigter politiet 15.000 personer for  spirituskørsel  langt de fleste tilfælde sker om sommeren. 
Derfor står FestiWalter, spiritusproducenten Diageo og Vejdirektoratet klar til at minde gæsterne på 
Danmarks Smukkeste Festival, der starter i morgen om, at trafik og alkohol er en dårlig cocktail.  
Tidligere års indsats har fået antallet af spritbilister under festivalen til at falde drastisk.  
 
Der er musik under bøgetræerne, alkohol i glassene og tusindvis af feststemte mennesker. Og så er der 
skilte og plakater, der opfordrer til at lade bilen stå, når der er alkohol i blodet. For fjerde år i træk står 
Danmarks Smukkeste Festival og spiritusproducenten Diageo bag kampagnen ”Don’t Drink and Drive”, 
hvis effekter kan aflæses direkte på statistikkerne. 
 
I en undersøgelse blandt sidste års festivalgæster siger 7 ud af 10, at ”Don’t drink and drive” har haft 
en effekt på dem. Og mere end halvdelen mener, at Don’t drink and drive‐kampagnen har nogen eller 
stor effekt under festivalen. Poul Martin Bonde, talsmand for festivalen glæder sig over, at kampagnen 
er med til at gøre festivalen til et trygt og sikkert sted – også når man skal hjem.   
 
”Folk passer generelt godt på sig selv og hinanden på festivalen – og sådan skal det blive ved med at 
være. Stemningen skal ikke ødelægges af folk, der kører spirituskørsel, så derfor gør vi meget for at 
informere på hele festivalen. Specielt i forhold til de unge og personer, der er på festivalen for første 
gang,” siger Poul Martin Bonde.  
 
Før kampagnen ”Don’t Drink and Drive” blev skudt i gang, blev der hvert år taget mange spritbilister i 
forbindelse med Skanderborg Festival. Men i 2006 blev der kun taget en enkelt, i 2007 og 2008 blev 
der taget tre i at køre i beruset tilstand. Årsagen er blandt andet de alkometre, der er sat op på 
parkeringspladsen, fortæller Kristian Hvilen fra Diageo.  
 
”Hvis man er i tvivl, om de sidste promiller har forladt kroppen, kan man teste sig selv med et 
alkometer. Derudover minder infoskærme, plakater og skilte gæsterne om, at de skal lade spritten 
dampe af, før de sætter sig bag rettet,” siger Kristian Hvilen fra Diageo, der samarbejder med 
Vejdirektoratet om alkometer‐testene på parkeringspladserne.  
 
Skanderborg Politi er tilfredse med kampagnen.  
”Vi mærker tydeligt, at folk generelt er meget opmærksomme på at undgå spritkørsel. Som regel er det 
ikke at ond vilje, at folk kører i påvirket tilstand, men nærmere fordi de ikke helt har styr på, hvor 
meget de har drukket, og om de har sovet længe nok,” siger Peter Gade Olsen fra Skanderborg Politi.  

 
For flere informationer:  
Poul Martin Bonde, talsmand, Danmarks Smukkeste Festival: 27 64 25 67 
Kristian Hvilen, corporate affairs manager, Diageo, tlf. 0047 9243 6920 
Jytte Ørum Nøruo, Vejdirektoratet: 7244 2527  

Fakta: 
‐ Hvert år er spirituskørsel årsag til hver 4. dræbte og hver 6. alvorligt kvæstede i trafikken.  
‐ I 9 ud af 10 tilfælde af spirituskørsel sidder en mand bag rettet.  
‐ Tre gange om ugen ringer politiet på hos en familie og fortæller, at deres søn under 25 år er blevet 
dræbt eller alvorligt tilskadekommet i en spritbilistulykke.   
‐ Det vil tage en person, der vejer 60 kg., to timer at forbrænde en genstand. 
 Kilder: GODA og Rådet for større færdselssikkerhed 
 


